
ZARZĄDZENIE NR 19/2018 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 29 czerwca 2018 r .  

w sprawie zmiany Instrukcji sporządzania, obiegu, kontroli, ochrony i archiwizowania dowodów 

księgowych oraz zasad odpowiedzialności za powierzone mienie Starostwa Powiatowego w 

Wąbrzeźnie 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2018 r. 

poz. 395, 398 i 650), art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 995 i 1000) oraz art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i 1000)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Instrukcji sporządzania, obiegu, kontroli, ochrony i archiwizowania dowodów księgowych 

oraz zasad odpowiedzialności za powierzone mienie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, stanowiącej 

załącznik  do zarządzenia Nr 14/2016 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 1 września 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia Instrukcji sporządzania, obiegu, kontroli, ochrony i archiwizowania dowodów 

księgowych oraz zasad odpowiedzialności za powierzone mienie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, 

zmienionej zarządzeniem Starosty Wąbrzeskiego Nr 1/2017 z dnia 30 stycznia 2017 r. wprowadzam 

następujące zmiany: 

1) w § 14:  

a) w ust. 1 po punkcie 2 dodaje się punkt 2a w brzmieniu: 

„2a) przelew VAT (komunikat przelewu);” 

b) w ust. 2 po punkcie 2 dodaje się punkt 2a w brzmieniu: 

„2a) Przelew VAT (komunikat przelewu) polega na udzieleniu przez jednostkę dyspozycji 

obciążenia jej rachunku określoną kwotą oraz uznania nią rachunku wierzyciela realizowanej w 

ramach mechanizmu podzielonej płatności (split payment). Służy do regulowania zobowiązań 

wyłącznie w PLN z tytułu zakupu towarów i usług, bez względu na wysokość zobowiązania.  

Do przelewu VAT stosuje się odpowiednio zapisy dotyczące polecenia przelewu oraz zasady 

określone w zarządzeniu Nr 18/2018 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 

stosowania mechanizmu podzielonej płatności (split payment).”; 

2) w § 16 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

„2a. Faktury, które mają być opłacone przez odbiorcę towarów lub usług przy użyciu mechanizmu 

podzielonej płatności  należy opatrzyć adnotacją „SPLIT PAYMENT”.”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2018 r. 
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